28
thermo-control Körtvélyessy GmbH  ·  Tel: +49 (0)30 40 586 940  ·  Fax: +49 (0)30 40 586 941
M
an
te
lt
he
rm
oe
le
m
en
te
Produktkatalog • Thermoelemente
Bestellschlüssel
shop.thermo-control.com  ·  www.thermo-control.com  ·  info@thermo-control.com
Produktkatalog • Thermoelemente
Bestellschlüssel
Mantelthermoelemente
Bestellschlüssel
16 – MMXXZZ – DD – F – LLLLL–AAAA
MM – Mantelmaterial
 01 – W1.4845 (ASTM 310 S)
 02 – W2.4816 (Inconel© 600)
 03 – Parent Material*
 04 – PtRh13%
XX – Anzahl Thermopaare (TP)
 01 – 1 TP
 02 – 2 TP
 03 – 3 TP
ZZ – Thermopaarlegierung
 01 – PtRh10% - Pt (Typ S)
 02 – PtRh13% - Pt (Typ R)
 03 – PtRh30% - PtRh16 (Typ B)
 04 – NiCr – Ni (Typ K)
 05 – NiCrSi – NiSi (Typ N)
 06 – Fe – CuNi (Typ J)
Durchmesser
10 – 1,0 mm
15 – 1,5 mm
…
80 – 8,0 mm
Form
 C – Coil
 S – Gerade
Nennlänge [mm]
 0100 – 100 mm
 …
 5000 – 5 m
AAAA – Anschluss
 BL30 – Enden 30 mm abisoliert
 MC – Miniatur-Thermostecker
 MCH – Miniatur-Thermostecker
   Hochtemperatur
 MCU – Miniatur-Thermostecker
   Ultra-Hochtemperatur
 MCC – Miniatur-Thermostecker
   Keramik
 SC – Standard-Thermostecker
 SCH – Standard -Thermostecker
   Hochtemperatur
 SCU – Standard -Thermostecker
   Ultra-Hochtemperatur
 SCC – Standard -Thermostecker Keramik
 DSC – Duplex Standard-Thermostecker
 S1 – LEMO Stecker S1 Bauform
 S2 – LEMO Stecker S2 Bauform
 S3 – LEMO Stecker S3 Bauform
 BA – Anschlusskopf Form B
 BG12 – Anschlusskopf Form B
   mit G1/2“ Prozessgewinde
* Parent Material: Werkstoff ist ähnlich eines der Thermopaarlegierungen. Diese sind unter Handelsnamen

rm
oe
le
m
en
te
Produktkatalog • Thermoelemente
Ausführung: Anschlusskopf
shop.thermo-control.com  ·  www.thermo-control.com  ·  info@thermo-control.com
Produktkatalog • Thermoelemente
Ausführung: Anschlusskopf
Ausführung: Anschlusskopf
Mit Anschlusskopf Form B ohne Prozessanschluss
Mantelwerkstoff W2.4816 (Inconel© 600), Durchmesser 3,0 mm
Artikelnummer Artikelbeschreibung Spezifi kation
92002108 Mantelthermoelement 3,0 x NL500, mit 1 x Typ K (NiCr-NiAl) und Anschlusskopf B 16-020104-30-S-0500-BA
92002109 Mantelthermoelement 3,0 x NL600, mit 1 x Typ K (NiCr-NiAl) und Anschlusskopf B 16-020104-30-S-0600-BA
92002110 Mantelthermoelement 3,0 x NL700, mit 1 x Typ K (NiCr-NiAl) und Anschlusskopf B 16-020104-30-S-0700-BA
92002111 Mantelthermoelement 3,0 x NL800, mit 1 x Typ K (NiCr-NiAl) und Anschlusskopf B 16-020104-30-S-0800-BA
Mantelwerkstoff W2.4816 (Inconel© 600), Durchmesser 4,5 mm
Artikelnummer Artikelbeschreibung Spezifi kation
92002112 Mantelthermoelement 4,5 x NL500, mit 1 x Typ K (NiCr-NiAl) und Anschlusskopf B 16-020104-45-S-0500-BA
92002113 Mantelthermoelement 4,5 x NL600, mit 1 x Typ K (NiCr-NiAl) und Anschlusskopf B 16-020104-45-S-0600-BA
92002114 Mantelthermoelement 4,5 x NL700, mit 1 x Typ K (NiCr-NiAl) und Anschlusskopf B 16-020104-45-S-0700-BA
92002115 Mantelthermoelement 4,5 x NL800, mit 1 x Typ K (NiCr-NiAl) und Anschlusskopf B 16-020104-45-S-0800-BA
Mantelwerkstoff W2.4816 (Inconel© 600), Durchmesser 6,0 mm
Artikelnummer Artikelbeschreibung Spezifi kation
92002116 Mantelthermoelement 6,0 x NL500, mit 1 x Typ K (NiCr-NiAl) und Anschlusskopf B 16-020104-60-S-0500-BA
92002117 Mantelthermoelement 6,0 x NL600, mit 1 x Typ K (NiCr-NiAl) und Anschlusskopf B 16-020104-60-S-0600-BA
92002118 Mantelthermoelement 6,0 x NL700, mit 1 x Typ K (NiCr-NiAl) und Anschlusskopf B 16-020104-60-S-0700-BA
92002119 Mantelthermoelement 6,0 x NL800, mit 1 x Typ K (NiCr-NiAl) und Anschlusskopf B 16-020104-60-S-0800-BA
thermo-control Körtvélyessy GmbH  ·  Tel: +49 (0)30 40 586 940  ·  Fax: +49 (0)30 40 586 941
39
shop.thermo-control.com  ·  www.thermo-control.com  ·  info@thermo-control.com
M